
 
1 

 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Νο  31/29-09-2023 

(Άρθρο 170, παρ. 6 του Ν. 3852/2010) 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Κρήτης στη δια ζώσης συνεδρίαση 
της 13ης-10-2023 αποφάσισε τα παρακάτω: 

 
Αριθμ. αποφ.     Θέμα 

 
 

1177. Έγκριση: α) Διάθεσης Πίστωσης, β) Διακήρυξης Δημοπρασίας 
Διαγωνισμού και γ) Μελών Επιτροπής Διαγωνισμού έργου «ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ», υποέργου: 
«Αποκατάσταση και βελτίωση πλευρικών διαμορφώσεων κατά 
μήκος της Π.Ε.Ο. Χανίων – Κολυμβαρίου, Τμήμα Μάλεμε – 
Κολυμβάρι» Κωδικός έργου: 02.00.071-00.9378.01.002  
(Προϋπολογισμού   4.363.000,00 € με Φ.Π.Α.).            

1178. Έγκριση: α) Διάθεσης Πίστωσης, β) Διακήρυξης Δημοπρασίας, γ) 
Σύστασης Επιτροπής Διαγωνισμού και δ) Σύστασης Επιτροπής 
Παραλαβής της προμήθειας με τίτλο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ - ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ (Τ. Κ.Α. 2019ΕΠ50200001)» και Κ.Α. 2022ΝΠ30200012 και 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5162107 της ΝΠ302 της Περιφέρειας Κρήτης 
ΥΠΟΕΡΓΟ: «Προμήθεια μικρού ερπυστριοφόρου εκσκαφέα, με 
εξάρτημα καταστροφέα κλαδιών και κάδο κλίσης, για τις ανάγκες της 
Περιφέρειας Κρήτης», προϋπολογισμού 117.800,00 € (με Φ.Π.Α.).             

1179. Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης έργου με τίτλο: ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΤΙΚΗΣ ΥΔΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΔΡΟΓΕΩΛΟΓΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ - ΠΗΓΕΣ ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΑ, προϋπολογισμού 37.196,35 € (με 
Φ.Π.Α.), με κωδικό ΚΑ2023ΝΠ20200035 και ΣΑΝΠ202 Περιφέρειας 
Κρήτης.              

1180. Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης έργου με τίτλο: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΣΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ» Προϋπολογισμού 
37.199,31 € (με Φ.Π.Α.) με κωδικό 2023ΝΠ30200034 και ΣΑΝΠ302 
Περιφέρειας Κρήτης.               

1181. Έγκριση του από 04-10-2023 Πρακτικού γνωμοδότησης για την παροχή 
επεξηγήσεων περί της ασυνήθιστα χαμηλής οικονομικής προσφοράς του 
οικονομικού φορέα «ΩΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» και για την ανάδειξη 
προσωρινού μειοδότη  του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΚΑΘΟΡΙΣΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΤΟ ΝΕΟ 
Ε.Ο.Δ. ΚΡΗΤΗΣ, ΣΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΟΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ» 
Προϋπολογισμού 500.000,00 € (συμπ/νου Φ.Π.Α.).            

1182. Έγκριση πρακτικού ΙΙΙ μελέτης: ΥΠΟΛΕΙΠΟΜΕΝΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΟΥΡΝΕΣ - ΣΤΑΥΡΑΚΙΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
Αυτοτελές Τμήμα Συλλογικών Οργάνων  
 

 

Ηράκλειο, 13 Οκτωβρίου 2023 
 

 



 
2 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ 97 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - ΑΓΙΑ ΓΑΛΗΝΗ, εκτιμώμενης αξίας 
1.003.720,26€ πλέον Φ.Π.Α.                      

1183. Έγκριση 1ου Σ.Π. για την μελέτη: "ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Λ/Ξ 
ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΧΑΝΙΩΝ".                 

1184. Έγκριση 1ου Σ.Π. για το έργο: "ΑΜΕΣΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ, ΤΑ ΦΡΑΓΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΤΙΣ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΥ 
ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ ΤΟΝ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ 2021" - 8ο ΥΠΟΕΡΓΟ: "ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ 
ΙΝΙΟΥ - ΜΑΧΑΙΡΑ ΚΑΙ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΚΑΡΑΒΑΔΟΥ ΚΑΙ 
ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΟΥ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ 
ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗΣ ΠΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ".             

1185. Ανάκληση της με αρ. 1062/2023 απόφασης της Ο.Ε. και Έγκριση: α) 
διάθεσης πίστωσης, β) προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, του άρθρου 32 παρ. 2γ του Ν. 
4412/2016, ως τροποποιήθηκε και ισχύει, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, 
γ) πρόσκλησης προς Οικονομικούς Φορείς και των όρων αυτής για την 
επιλογή αναδόχου και δ) σύστασης Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, για την 
Υπηρεσία με τίτλο: Υποέργο 1ο (νέο): «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΤΑΦΡΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΑΝΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΔΡΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΑΣ» σε βάρος των 
πιστώσεων του έργου: «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΤΑΦΡΩΝ ΚΑΙ ΠΡΑΝΩΝ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΑΣ», Κ.Α. 2023ΝΠ40200031 και 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5219259 της ΝΠ402 της Περιφέρειας Κρήτης, 
(Προϋπολογισμού 74.400,00€ με Φ.Π.Α.). 

1186. Έγκριση: α) διάθεσης πίστωσης, β) προσφυγής στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του άρθρου 32 παρ. 2γ 
του Ν4412/2016 ως τροποποιήθηκε και ισχύει, λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης, γ) πρόσκλησης προς οικονομικούς φορείς και των όρων αυτής 
για την επιλογή αναδόχου και δ) σύστασης επιτροπής διαπραγμάτευσης για 
την παροχή γενικών υπηρεσιών του έργου "ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΡΗΤΗΣ (Τ.Κ.Α. 2017ΕΠ50200003)", 
Κ.Α. 2022ΝΠ40200016 και κωδικός MIS 5162134 τη ΝΠ402, Υποέργο 
νέο  «Καθαρισμοί τάφρων και πρανών επαρχιακών δρόμων Δήμου 
Μαλεβιζίου».                         

1187. Υποβολή πρότασης στο Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης  (ΠΠΑ) 
Περιφέρειας Κρήτης, της πράξης με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ΜΕΣΩ 
ΠΙΝΑΚΩΝ LED ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ ΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ», ως εξής: α) Αποδοχή 
των όρων συμμετοχής της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, ως δυνητικού δικαιούχου, στον 
Άξονα Προτεραιότητας: 3.13 «Υποδομές στον τομέα του αθλητισμού», 
σύμφωνα με την Α/Α ΟΠΣ ΕΠΑ: 7320 με κωδικό πρόσκληση Π78-291, β) 
Έγκριση Υποβολής Πρότασης - Αίτησης Χρηματοδότησης μέσω του 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης ΠΣ (ΕΠΑ), της παραπάνω πράξης, 
συνολικού προϋπολογισμού τριάντα επτά χιλιάδες διακόσια ευρώ 
(37.200,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και γ) Έγκριση  
εξουσιοδότησης Περιφερειάρχη Κρήτης για τις έννομες ενέργειες και την 
υποβολή αιτήσεως χρηματοδότησης στην ανωτέρω Πρόσκληση, ως 
ισχύει σήμερα και όπως αυτή τροποποιηθεί στο μέλλον.                   

1188. Έγκριση υποβολής πρότασης – αίτησης χρηματοδότησης στο «ΠΠΑ 
Περιφέρειας Κρήτης», στον Άξονα Προτεραιότητας: 2.9 «Ανάπτυξη 
υποδομών και προστασία περιβάλλοντος (μικρά φράγματα, αρδευτικά 
δίκτυα, ύδρευση - αποχέτευση, αντιπλημμυρικά κλπ)» της πράξης με 



 
3 

τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ - ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΣΤΗ 
ΒΙΑΝΝΟ», συνολικού προϋπολογισμού 798.649,31 € (με ΦΠΑ).                 

1189. Αίτηση αποζημίωσης για βλάβη που προκλήθηκε σε όχημα, επί της 
επαρχιακής οδού 44 «Αγιές Παρασκιές – Καστέλλι».                   

1190. Έγκριση παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης έργου: «ΑΜΕΣΕΣ 
ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΟ 
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΠΟΥ ΠΛΗΓΗΚΕ ΑΠO ΦΥΣΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΤΟΝ ΑΠΡΙΛΙΟ 2019, ΥΠΟΕΡΓΟ (3ο): 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ "ΒΑΣΙΛΙΚΗ - 
ΚΡΟΤΟΣ" ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ», αναδόχου  ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.            

1191. Έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης έργου: 
«ΑΝΑΔΕΙΞΗ -ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΜΝΗΜΕΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ     ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ», Υποέργο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΚΕΡΑΛΙΜΕΝΙΩΤΙΣΣΑΣ ΣΤΟ Τ.Δ. ΚΑΛΑΜΙΟΥ 
ΒΙΑΝΝΟΥ».                  

1192. Έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας εκπόνησης της μελέτης: 
«Μελέτη Οριοθέτησης και Διευθέτησης  Κατσαμπαδιανού 
υδατορέματος» ΠΟΣΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 257.600,00 Ευρώ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ και 
ΠΟΣΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 319.424,00 Ευρώ ΜΕ ΦΠΑ 24%.            

1193. Έγκριση χορήγησης 5ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου:  
«ΕΡΓΑ ΥΠΟΔΟΜΗΣ – ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΖΗΜΙΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ», 47ο 
ΥΠΟΕΡΓΟ (ΝΕΟ): «ΕΡΓΑ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΤΟΙΧΕΙΟΥ ΚΑΙ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΠΡΙΝΙΑ ΔΗΜΟΥ 
ΓΟΡΤΥΝΑΣ». 

1194. Έγκριση χορήγησης 5ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης έργου:  
ΚΑΛΥΨΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ, 
ΥΠΟΕΡΓΟ: ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ & 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΟΙΝΗΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΤΙΡΙΑ 
«STRATENERGY».              

1195. Έγκριση 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Κύριας Σύμβασης και σύναψης 
της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ και με τ. ΚΑ 
2013ΕΠ4020001» ΥΠΟΕΡΓΟ   1ο: ΕΡΓΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΠΟ 30 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΛΙΓΟΡΤΥΝΟΥ. Κατασκευή των έργων πλήρους 
αποκατάστασης»,  αναδόχου  ΛΙΜΕΝΙΚΗ Α.Ε σύμφωνα με το άρθρο156 
παρ. 1α & 3β του Ν. 4412/16.            

1196. Έγκριση 1ου Συγκριτικού Πίνακα με Συμπληρωματική Σύμβαση της 
μελέτης: «Μελέτη Οριοθέτησης, διευθέτησης και εξυγίανσης του 
Ποταμού Γιόφυρου» ΠΟΣΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 235.175,00 Ευρώ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ και ΠΟΣΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 291.617,00 Ευρώ ΜΕ ΦΠΑ 24%.      

1197. Έγκριση  5ου Α.Π. Κύριας Σύμβασης  και 5ου Α.Π.  1ης Συμπληρωματικής 
Σύμβασης (άρθρο 156.3.α Ν.4412/16), καθώς του 4ου ΠΚΤΜΝΕ  και 2ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης   του έργου: <<ΚΑΛΥΨΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ>>, <<ΥΠΟΕΡΓΟ: 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ & ΚΕΦΑΛΑΙΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΟΙΝΗΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΑ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΤΙΡΙΑ <<STRATENERGY>>.             

1198. Έγκριση: α) Διάθεσης Πίστωσης, β) προσφυγής στη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το 
άρθρο 32 παρ. 2 (γ) του 32Α του Ν. 4412/2016 ως ισχύουν, λόγω 
κατεπείγουσας ανάγκης, και  γ) Πρόσκλησης προς Οικονομικούς Φορείς 
και των όρων αυτής για την επιλογή αναδόχου, της παροχής γενικών 



 
4 

υπηρεσιών με τίτλο: «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΠΟΤΑΜΩΝ ΚΑΙ ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΕ 
ΧΑΝΙΩΝ 2023» συνολικού προϋπολογισμού 299.980,80 € (με ΦΠΑ), που 
χρηματοδοτείται από τους ΚΑΠ της ΠΕ Χανίων, ΚΑΕ 03.071-00.9179.                

1199. Έγκριση κατακύρωσης  μελέτης: «Μελέτη Οριοθέτησης και διευθέτησης 
πεδινής κοίτης ποταμού Καμαριανού».                  

1200. Έγκριση κατακύρωσης σύμβασης μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΤΗΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΣΤΑΛΟΥ - ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑΣ», 
προϋπολογισμού 1.100.000,00 € (με Φ.Π.Α.).                    

1201. Έγκριση κατακύρωσης σύμβασης του έργου με τίτλο: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ 
ΧΑΝΙΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2019, 3ο 
ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ 
ΔΡΟΜΟ ΚΑΛΟΥΔΙΑΝΑ – ΤΟΠΟΛΙΑ – ΧΡΥΣΟΣΚΑΛΙΤΙΣΣΑ ΚΑΙ 
ΣΥΝΔΕΟΜΕΝΟΙ ΔΡΟΜΟΙ».                  

1202. Κλήση οικονομικού φορέα σε εξηγήσεις σχετικά με την τιμή που προτείνει 
στην προσφορά του (ασυνήθιστα χαμηλή προσφορά), για τη μελέτη με 
τίτλο: «ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΤΟΝ ΟΔΙΚΟ ΑΞΟΝΑ 
ΕΛΟΣ - ΣΗΜΑΝΤΗΡΙΑΝΑ ΜΕ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗ ΠΡΟΣ ΠΛΟΚΑΜΙΑΝΑ».                

1203. Αποδοχή ή μη εξηγήσεων και ανακήρυξη προσωρινού μειοδότη για το 
έργο με τίτλο: «ΕΠΕΙΓΟΥΣA ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ ΧΑΝΙΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ 
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2019, 47ο ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΝΩ ΣΦΗΝΑΡΙ 
ΤΟΥ Δ. ΚΙΣΑΜΟΥ». 

1204. Έγκριση Πρακτικού Ι Επιτροπής Διαγωνισμού για έργο: «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΟΡΘΟΔΟΞΟΥ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 
ΚΡΗΤΗΣ».                 

1205. Έγκριση παράτασης προθεσμίας περαίωσης  έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΧΑΝΙΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2019. 20ο 
ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΑΘΙΖΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ 14».                 

1206. Έγκριση παράτασης προθεσμίας περαίωσης έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ  
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ 
ΧΑΝΙΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2019», 
40ο  ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΤΟ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΣΕΛΙΝΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΝΤΑΝΟΥ - ΣΕΛΙΝΟΥ».                 

1207. Έγκριση 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα - Τακτοποιητικού έργου: 
ΥΔΡΟΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ», 11ο 
ΥΠΟΕΡΓΟ (ΝΕΟ): «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ 
ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ ΤΟΕΒ ΧΡΥΣΟΣΚΑΛΙΤΙΣΣΑΣ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ 
‘’ΒΟΛΑΚΙΑΣ’’ ΤΗΣ Τ.Κ. ΒΑΘΗΣ Δ.Ε. ΙΝΝΑΧΩΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 
Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ».               

1208. Έγκριση του από 27-09-2023 Πρακτικού 1α επιτροπής διαγωνισμού για 
την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΝΩΓΕΙΩΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 5053882.                 

1209. Έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας σύμβασης έργου με τίτλο: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ Ο∆ΙΚΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΤΙΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ», Υποέργο (νέο): «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 



 
5 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΛΑΙΑ ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΗΜΟΥ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ».       

1210. Έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΤΙΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ». Υποέργο (νέο) «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ ΔΡΟΜΟ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ – ΛΟΧΡΙΑ - 
ΟΡΙΑ ΝΟΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΑΠΟΔΟΥΛΟΥ - ΜΑΝΔΡΕΣ, ΑΓΙΑ 
ΦΩΤΕΙΝΗ - ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΔΕΟΜΕΝΟΙ ΔΡΟΜΟΙ».               

1211. Έγκριση χορήγησης 4ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης έργου 
«ΣΥΛΛΟΓΗ, ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΜΑΤΩΝ ΕΥΡΥΤΕΡΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΛΑΚΙΑ. 3o ΥΠΟΕΡΓΟ: ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΛΥΜΑΤΩΝ ΕΥΡΥΤΕΡΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΛΑΚΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΦΟΙΝΙΚΑ ΠΕ ΡΕΘΥΜΝΟΥ».                    

1212. Ανάκληση των υπ’ αριθμ. 690/2021, 972/2022 και 203/2023 Αποφάσεων 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Κ. και Έγκριση: α) Διάθεσης Πίστωσης, β) 
Διακήρυξης Ηλεκτρονικής Δημοπρασίας Διεθνούς Διαγωνισμού (άνω των 
ορίων) μέσω του Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, γ) σύστασης Επιτροπής 
Διαγωνισμού της μελέτης: "ΜΕΛΕΤΗ ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΖΑΚΡΟΥ" 
(χρηματοδότηση ΝΠ202 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ, Κ.Α. 
2023ΝΠ20200001)  Προεκτιμώμενης δαπάνης 940.973,31 €, (συμπ/νου 
του ΦΠΑ).              

1213. Ανάκληση των υπ’ αριθμ. 689/2021, 1645/2021, 970/2022 και 205/2023 
Αποφάσεων Οικονομικής Επιτροπής Π.Κ. και Έγκριση: α) Διάθεσης 
Πίστωσης, β) Διακήρυξης Ηλεκτρονικής Δημοπρασίας Διεθνούς 
Διαγωνισμού (άνω των ορίων) μέσω του Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, γ) 
Σύστασης Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης: "ΜΕΛΕΤΗ 
ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΤΣΙΚΑΛΑΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΟΥΤΣΟΥΡΑ" (χρηματοδότηση ΝΠ202 της Περιφέρειας 
Κρήτης, Κ.Α. 2023ΝΠ20200005 και 2019ΜΠ90200035)  Προεκτιμώμενης 
δαπάνης 813.835,57 €, (συμπ/νου του ΦΠΑ).    

1214. Έγκριση διάθεσης πίστωσης, ποσού 6.500,00 €  και απ’ ευθείας ανάθεσης 
μέσω συλλογής προσφορών της γενικής υπηρεσίας με τίτλο 
"ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ ΕΠ. ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε.Λ.".     

1215. Έγκριση χορήγησης 2ης παράτασης προθεσμίας 1ης Συμπληρωματικής 
Σύμβασης του έργου "ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΚΤΗΡΙΩΝ 
ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΛ 2020-2021", αναδόχου Κ. ΧΑΤΖΑΚΗ & 
ΣΙΑ Ε.Ε. 

1216. Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης 2ου ΑΠΕ και 2ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε καθώς και 
υπογραφής 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης  του έργου 
«ΑΠΟΣΤΡΑΓΓΙΣΤΙΚΟ ΕΡΓΟ ΡΕΜΜΑΤΟΣ ΑΜΜΟΥΔΑΡΑΣ», 
προεκτιμώμενης δαπάνης 28.638,64 € (με αναθεώρηση και ΦΠΑ).     

1217. Έγκριση 2ου ΑΠΕ του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 
ΝΙΚΗΘΙΑΝΟ - ΒΡΟΥΧΑΣ Ε.Ο.2 ΚΑΙ ΦΟΥΡΝΗ – ΠΙΝΕΣ - ΕΛΟΥΝΤΑ 
Ε.Ο.3», δαπάνης 808.196,77€ (με αναθεώρηση και ΦΠΑ).    

1218. Έγκριση διάθεσης πίστωσης για δράσεις της Διεύθυνσης Τουρισμού 
Π.Κ. 

1219. Έγκριση διάθεσης πίστωσης για δράσεις του Τμήματος Τουρισμού ΠΕ 
Χανίων.    

1220. Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την υλοποίηση δράσεων της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Ηρακλείου (φωταγώγηση κτιρίου Περιφέρειας, εκδήλωση για πρόληψη 
καρκίνου του μαστού) 

1221. Έγκριση Δράσεων Ενημέρωσης και Ευαισθητοποίησης – Εκδόσεων. 



 
6 

1222. Έγκριση του Προγράμματος Συνδιοργανώσεων Περιφερειακής 
Ενότητας Ρεθύμνου για τους τομείς Αθλητισμού - Πολιτισμού 2023.    

1223. Έγκριση του Προγράμματος Συνδιοργανώσεων Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων για τους τομείς Αθλητισμού - Πολιτισμού 2023.    

1224. Έγκριση του Προγράμματος Συνδιοργανώσεων Περιφερειακής 
Ενότητας Λασιθίου για τους τομείς Αθλητισμού - Πολιτισμού 2023, 
σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος Πολιτισμού και Αθλητισμού Π.Ε. 
Λασιθίου. 

1225. Έγκριση παραχώρησης για χρήση ενός αυτόματου εξωτερικού 
απινιδωτή της ΠΕΡ στο Σώμα Εθελοντών Σαμαρειτών του ΕΕΣ τμήματος 
Ρεθύμνου.    

1226. Έγκριση παραχώρησης για χρήση εξοπλισμού πυρασφάλειας / 
πυρόσβεσης στην Εθελοντική Ομάδα "ΕΝΑ".   

1227. Έγκριση Δράσεων Υπερτοπικού Χαρακτήρα (2η συμπληρωματική) με 
θέμα: «Συνδιοργάνωση εκπαιδευτικών δράσεων σε συνεργασία με 
τοπικούς κοινωνικούς φορείς, για παρεμβάσεις σε  γυμνάσια και λύκεια 
στην ΠΕ Ηρακλείου και στην ΠΕ Ρεθύμνου, σε μαθητές/μαθήτριες και 
γονείς/εκπαιδευτικούς με θέμα: «Κίνδυνοι στο διαδίκτυο της 
σύγχρονης εποχής και πρακτικές αντιμετώπισης», στο πλαίσιο του 
Περιφερειακού Προγράμματος Ισότητας των Φύλων για την Κρήτη 2023-
2025.    

1228. Έγκριση Δαπανών Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων – Θεμάτων (CRAVE 
H2, Dialogue 4Na). 

1229. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες των Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Κρήτης με έδρα το Ηράκλειο και της Π.Ε. Ηρακλείου.   

1230. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για αποζημίωση οδοιπορικών 
εξόδων & πρόσθετων αποδοχών των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Κρήτης και της Π.Ε. Ηρακλείου.   

1231. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης δαπανών για τις ανάγκες 
υπηρεσιών της Π.Ε. Λασιθίου.    

1232. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης δαπανών για τις ανάγκες 
υπηρεσιών της Π.Ε. Χανίων.   

1233. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης δαπανών για τις ανάγκες 
υπηρεσιών της Π.Ε. Ρεθύμνου.   

1234. Κατακύρωση διενεργηθείσας διαπραγμάτευσης για την ανάθεση 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Π.Ε. Ρεθύμνης σχολικού έτους 
2023-2024.  

1235. Έγκριση μετακινήσεων αιρετών, σύμφωνα με τη σχετική εισήγηση. 
1236. Έγκριση: α) διάθεσης πίστωσης και β) απ’ ευθείας ανάθεσης μέσω 

συλλογής προσφορών της γενικής υπηρεσίας με τίτλο "ΑΡΣΗ 
ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ Ν.6 ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΓΙΟΥ 
ΑΝΤΩΝΙΟΥ".  

1237. Έγκριση νομικής υποστήριξης υπαλλήλου.  
 

Η προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος  της 
Οικονομικής Επιτροπής 

 
Λιονή Μαρία 

Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ Ρεθύμνου 
 

  



 
7 

 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
Αυτοτελές Τμήμα Συλλογικών Οργάνων ΠΚ 

 
 

Αποδεικτικό δημοσίευσης αποφάσεων Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

Στο Ηράκλειο σήμερα Παρασκευή  13 Οκτωβρίου 2023 και ώρα 14:00 η 

Μιχελινάκη Άννα υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων, 

τοιχοκόλλησε στον πίνακα ανακοινώσεων του Περιφερειακού Καταστήματος ένα 

αντίγραφο αποφάσεων της Οικονομικής Επιτροπής (αριθ. 1177 - 1237) της 13ης 

Οκτωβρίου 2023 (Πρακτικό Νο 32/13-10-2023), παρουσία των μαρτύρων 

Βαρδιάμπαση Νίκης και Πατεράκη Μαρίας. 

 

 
 

Η Τοιχοκολλήσασα                                                      Οι Μάρτυρες 
 

Βαρδιάμπαση Νίκη   
    Μιχελινάκη Άννα 

                                                                                          Πατεράκη Μαρία 


